
Заштитете го вашиот миленик од болви 
и крлежи за среќни, безгрижни денови
Животен циклус на крлеж

Застапник и увозник на Elanco за РСМ: ВИТА ВЕТ ДОО ул.Тајмишка бр.32, Скопје тел. 02 2614 681, 02 2636 588, 070 270 963, https://www.vitavet.mk
Advantage, Advantix, Credelio, Credelio Plus, Foresto, Kiltix, Elanco и логото со дијагонална лента се заштитни знаци на Elanco или на неговите филијали. ©2025 Elanco и неговите филијали. PM-MK-25-0019

како пример на крлеж со три домаќини

Одберете производ кој одговара на вашите потреби:

Околувратник:Раствор за накапување:

Животен циклус на болва

Таблети:

како пример на крлеж со три домаќини

По парење, најчесто на 
самиот домаќин, женките 
крлежи несат 3000 - 4000 
јајца во средината по што 
умираат.

Во средината од 
јајцата се изведуваат 
шестоножни ларви.

По митарење во средината, 
од ларвите се развиваат 
осмоножни нимфи.

По митарење во средината, 
од нимфите се развиваат 
осмоножни возрасни
единки.

Нимфите се хранат 
4 - 6 денови на 
соодветен домаќин, 
најчесто цицачи со 
средна големина.

Во зависност од климатските 
услови, целосниот циклус трае 
2 до 3 години.

Возрасните 
женки се хранат 
5 - 14 денови 
на соодветен 
домаќин, 
најчесто големи 
цицачи.

Ларвите се 
хранат 2 - 3 
денови на 
соодветен 
домаќин, 
најчесто мали 
цицачи.
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Животен циклус на болва

Одберете производ кој одговара на вашите потреби:

Животен циклус на болваЖивотен циклус на болва
Секоја женка може да положи 25-50 
јајца дневно почнувајќи 24-48 часа по 
прикачувањето на домаќинот

Јајцата & “нечистотиите од болви” 
отпаѓаат во средината (теписи, 
постелнина, итн.)

Новојавените болви чекаат на 
погоден домаќин

Ларвите мора да конзумираат 
“нечистотии од болви” за да се 
развијат соодветно

Ларвите 
поминуваат низ 
3 стадиуми & 
потоа предат 
свилена чаура

Парењето се одвива на 
домаќинот

Развојот на 
куклата трае 
најмалку 8 денови 
или во лоши 
услови може да 
трае до 30 недели

Болвите почнуваат да се хранат 
веднаш по прикачувањето 
на домаќинот & излачуваат 
“нечистотии од 
болви” кои 
служат како 
извор на 
храна за 
ларвите

Од јајцата се 
изведуваат 
ларви кои 
личат на црви

Опасности од каснувања 
на болви: алергиски 
дерматит, може да 
предизвика тешка 
инфекција. 
Болвите можат да 
пренесуваат болест на 
мачкина огреботина 
наречена бартонелоза.

Опасности од каснувања на крлеж: 
бабезиоза, анаплазмоза, Лајмска 
болест и многу други векторски 
заболувања кои можат да ги 
пренесат крлежите
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